
16. DUBNA
2025

WWW.ZSUVALY.CZ

SE BLÍŽÍ
Vážení rodiče, 

nastává čas zápisu a přechodu Vašich dětí na základní školu, a tudíž důležitý milník 
v jejich i Vašem životě.

Rádi bychom Vás informovali o termínu zápisu do 1. třídy, který se v naší škole koná dne 16. 4. 2025.
Celý měsíc před tímto termínem bude na našich webových stránkách zpřístupněn online předzápis,
kde si budete moci společně s Vaším budoucím prvňáčkem vybrat přesný čas a pohádkové prostředí
zápisu.

Již delší dobu se kapacita základní školy v Úvalech pohybuje na samé hraně a bohužel jsme již
dosáhli stropu a je možné, že nebudeme kapacitně schopni do prvních ročníků pro školní rok
2025/2026 přijmout všechny děti s trvalým bydlištěm v Úvalech. Kritéria pro umístění žáků do naší
základní školy jsou stejná jako v loňském roce a najdete je na našich webových stránkách.   
V současné době se nabízejí různé možnosti pro řešení této situace, které mohou představovat
plnohodnotnou alternativu a splňovat potřeby a očekávání žáků i rodičů. 

Jednou z možností je i Svazková ZŠ Povýmolí v Jirnech. A v čem spočívají její přednosti? Především
je to menší škola rodinného typu s menším počtem žáků ve třídě, která nabízí široké spektrum
navazujících volnočasových aktivit či plynulejší zajištění stravování. Vedení města Úvaly zajistilo      
i vhodné dopravní spojení.

Nepřijetí na ZŠ Úvaly neznamená automatické přijetí do Svazkové ZŠ Povýmolí.
Rodiče předškolních dětí mají právo přihlásit své dítě na více základních škol.
Doporučujeme podat několik žádostí o přijetí Vašeho dítěte k základnímu 
vzdělávání.

Využijte dny otevřených dveří škol v okolí a třeba zjistíte, že je některá z nich 
přesně ten typ školy, kde by Vašemu budoucímu prvňáčkovi bylo hezky 
a kde by byl spokojený, i kdyby to znamenalo třeba 10 minut cesty 
autobusem, což ostatně jezdí i děti z okrajových částí Úval. 

ZŠ Úvaly

ZÁPISZÁPIS
  DO 1. TŘÍDYDO 1. TŘÍDY


